Don' a Londres le viij jour d' Octobre l'an du regne nre dit s' le Roi d' Engle're vint oytisme & de France quinzisme.

Rex Edwardus mandat quod obsides pro Willielmo Douglas, defuncto, antedictæ viduæ suæ liberentur.

Membr. 1.
Westm.
8 OA.

R. ditto & fideli suo Rado de Nevill factm Sciatis qd nos de fidelitate & circumsp'ctōe v'ra plenius confidentes ad obsides nob nup p' Willo de Douglas jam defuncto libatos Elizabeth que fuit ux' ejusdem Willi que ad fidem & pacem nram venit & fidelitatis juramentum nob p'stitit liband' vob tenore p'sentiū

concedim' & comittim' potestatem Promittentes nos ratum A.D. 1354. & g'tum hitur' quicquid p' vos actum vel gestum fuit in p'missis & quolibet p'missoz In cujus &c.

T. R. apud Westm' viij die Octobr'. P' ipm regem.

Et mandatū est abbi Bē Marie Eboz qd eidem Rado obsides p' p'fato Willo libatos in custodia sua de mandato R' existentes p' indentur' inde modo debito conficiend' libet ad faciend' de eis put eidem Rado p' regem plenius est injunctū.

T. ut sup'.

Et odem * modo mandatū est priori de Whatton de hujus- * Sic. l. eodem modi obsidib; p'fato Rado in forma p'dta liband'.

T. ut sup'.

Radulpho de Nevill datur potestas recipiendi homines viduæ antedictæ, qui venire voluerint, ad pacem Regis Edwardi.

R. ditto & fideli suo Rado de Nevill factm Sciatis qd nos Membr. 5. Westm. 8 OA. de fidelitate & circumsp'ctōe v'ris plenius confidentes ad tractand' cum hōib; Elizabeth que fuit ux' Willi de Douglas de Scotia cujuscumq; status seu conditōis fūint qui ad fidem & pacem nram venire volūint & ad ipos & eoz quemlibet ad hujusmodi fidem & pacem nras put magis expedire videritis admittend' & eis de felonis & t'nsgressionib; quibuscumq; p' ipos cont' nos suis p'donatōem plenam & cartas sufficientes sup hoc nōie nro concedend' & ad ea que sic tractata fūint quacūq; securitate competenti firmand' vob tenore p'sentiū concedim' & comittim' potestatem Ratum hitur' & g'tum quicquid p' vos actū vel gestum fuit in p'missis & quolibet p'missoz In cujus &c.

T. ut sup'.

P' ipm regem.

Rex Edwardus mandat quod induciæ conserventur, et quod violatores puniantur, etiam si infra libertates se conferant.

R. ditto & fidelib; suis

Henr' de Percy
Rado de Nevill
Willo baroni de Graystok &
Johi de Coupeland

Membr. 3.
Westm.
8 OA.

factm Sciatis qd cum sup' deliberatione David de Bruys de Scotia prisonarii nri c'te treuge int' nos p' nob & subditis nris et d'tm David p' se & subditis suis p' c'tos pcuratores & nuncios utriusq; ptis ad hoc sp'ali' deputatos sub c'tis conditōib; inite sint & formate & p' nos acceptate & ratificate put in tris nris patentib; ac indentur' inde ex utraq; pte confectis pleni' continet' Nos volentes treugas p'dtas quantum ad nos attinet in omib; observari ac de fidelitate & circumsp'ctōe v'ris confidentes assignavim' vos conjunctim & divisim ad treugas p'dtas in Marchiis Angl' & Scotie p' totum dñium nrm ibidem vsus ptes orientales observand' & tenend' & observari & teneri faciend' & ad omes illos quos cont' formam treugaz hujusmodi delinquentes invenitis capiend' arestand' & imprisonand' & juxta eoz dem'ita puniend' & a prisona dimittend' put vob & cuilibet vrm melius videbit' expedire et in casu quo hujusmodi malefcores & delinquentes ad aliquam libtatem diffugint & custodes seu ballivi libtatis hujusmodi eozdem malefcores & delinquentes sic infra libtatem illam existentes ad mandatum vrm vel alicujus vrm cape & vob & mandatis vris obedire nolūint ad libtatem illam ingrediend' & custodes & ballivos libtatis illius una cum malefcorib; p'dtis capiend' arestand' imprisonand' castigand' & puniend' in forma p'dta & ad omia alia & singula que circa p'missa necessaria fūint vel oportuna faciend' & exequend' Et ideo vob & cuilibet vrm mandam' firmit' injungentes qd treugas p'dtas in Marchiis p'dtis p' totum dñium nrm observetis & teneatis observariq; & teneri ac p'missa omia & singula exequi fac' in forma p'dta Dam' autem univ'ris & singulis ducib; comitib; baronib; militib; hōib; ad arma vicecomitib; ballivis ministris & aliis fidelib; nris in Marchiis & dñio

A. D. 1354. dñio nris pdtis tenore p̄sentiū in mandatis q̄d vob̄ & cuilibet v̄m in p̄missis om̄ibz & singulis faciend' & exequend' intendentes sint consulentes & auxiliantes quotiens & put p vos vel aliquem v̄m sup hoc ex pte nra fūint p̄muniti In cuius &c.
T. R. apud Westm' viij die Octobr'.

Eodem modo assignant'

Thomas de Lucy
Wills de Dacre &
Thomas de Musgrave

conjunctim & divisim ad treugas pdtas in Marchiis Angl' & Scotie vsus ptes occidentales observand' & observari faciend'.
Sub eadem data.

Præcipitur quod obsides Scotiae secure et honeste custodiantur.

Membr. 2.
Westm.
8 Oct.

R. vic' Eboꝝ saltm Precipim' tibi firmit' injungentes q̄d om̄es obsides de Scotia qui p delibatoe & redemptoe David de Bruys sunt intrandi & qui tibi p ditos & fideles nros Wilm comitem Northampton Henr' de Percy & Radm de Nevill quos una cum aliis fidelibz nris ad dtm David sub ctis conditionibz inde initis deliband' & dtos obsides recipiend' assignavim' mittent' custodiendi ab illis qui cum eisdem obsidibz ad te ex pte pdtoꝝ comitis Henr' & Radi cum tris eodem veniunt p indentur' inde debite conficiend' recipias & ipos obsides salvo secure & honeste custodiri fac' inveniend' eis ronabilem sustentatōem suam & capiend' p annū p quolibet videlicet sit militis decem libras & p quolibet sit magnatis put status suus requirit Et hoc sicut te ipm indempnē svare volūis nullatenus omittas.
T. R. apud Westm' viij die Octobr'.

Cons bria diriguntur vicecomitibz Lincoln' & Notyngh'.
Sub eadem data.

Johanni de Coupeland præcipitur quod regem Scotiae liberet episcopo Dunolmenfi et aliis.

Membr. 1.
Westm.
10 Oct.

R. ditto sibi Johi de Coupeland vic' nro Northumbr' saltm Cum assignavim' ditos & fideles nros vedlabiles p̄res Thomā Dunolm' & Gilbtum Karliol ep̄os Wilm de Bohun comitē Northampton' consanguineū nrm Henr' de Percy & Radm de Nevill ad David de Bruys prisonariū nrm de Scot' a prisona nra sub ctis conditōibz in quosdam nuncios & pcuratores nros et quosdam nuncios & pcuratores ex pte dti David initis & concordatis deliband' Tibi p̄cipim' q̄d pdtm David in custodia tua jam existentē pfatis ep̄is comiti Henr' & Rado quatuor tribz vel duobz eoz cum ex pte ipoz quatuor triū vel duoz eoz sup hoc ex pte nra fūis p̄munitus p indentur' inde in te et pfatos ep̄os comitem Henr' & Radm quatuor tres vel duos eoz modo debito conficiend' delibes ad faciend' de illo quod eis p nos pleni' est injunctū Volum' enim te de custodia pdti David cum ipm sic delibavim' p ostensionē hujus b̄ris & indenture pdte erga nos & heredes nros exomari.
T. R. apud Westm' x die Octobr'. P ipm regem & cons'.

Ricardo Tempest et Johanni de Boulton datur potestas recipiendi juramenta et securitatem a nobilibus, mercatoribus, et aliis, Scotiae.

Membr. 2.
Westm.
15 Oct.

R. ditto & fidelibz suis Riço Tempest constabular' castri nri Berewici sup Twedam & Magro Johi de Boulton camar' nro dte ville Berewici saltm Sciatis q̄d nos de v̄ris fidelitate & circumsp̄ctōe confidentes ad juramenta & securitatem que nob fieri debeant a prelatis magnatibz nobilibz m̄catoribz & aliis de Scotia sup articulis & conditionibz in quadam indentura sup delibatoe David de Bruys prisonarii nri in quosdam nuncios nros ex pte una et quosdam prelatos magnates & alios de Scotia apud Novū Castrum sup Tynam ultimo confecta contentis nro noie petend' & recipiend' vob̄ & cuilibet v̄m plenam tenore
ROTULI SCOTIÆ.

p̄sentiū concedim' potestatem Ratum & ḡtum hitur' quicquid A. D. 1354. p vos vel altum v̄m actum vel gestum fuit in p̄missis vel quolibet p̄missoz In cuius &c.

T. R. apud Westm' xv die Octobr'.

Rex Edwardus mandat quod omnes barones et milites Northumbriae adsint liberationi regis Scotiae apud Novum Castrum.

R. ditto sibi Johi de Coupeland vic' nro Northumbr' saltm Membr. 2.
Westm.
15 Oct.
Cum mittam' quosdam prelatos magnates & alios nobiles fideles nros apud villam nram Novi Castri sup Tynam p delibatoe David de Bruys prisonarii nri in prisona nra in castro nro ibidem existentis sub ctis formis & conditionibz in nuncios nros ex una pte & quosdam prelatos magnates & alios nobiles de Scotia ex alia initis & p nos concordatis faciend' Tibi comittim' & p̄cipim' q̄d p̄munias & excites om̄es barones & milites de com' pdto infra libtates & ext' q̄d ipi sub ḡvi forifitura nra delibatoe pdte ad diem sup hoc statutū apud pdtam villam Novi Castri quanto decentius potunt inpsint & pfatis prelatis magnatibz & aliis fidelibz nris in fulcimentū eozdem q̄m̄diu Scoti qui ibidem p delibatoe pdta veniunt illuc * morent' * Sic: l. illic assistant & ipis intendentes sint & auxiliantes put eis tunc injunget' ex pte nra Et hoc sicut nos & honorem nrm diligis & ḡvem indignatōem nram evitare volūis modis om̄ibz fac' nos de noibz illoꝝ quos sic p̄muniri fecitis qui ad diem & locum pdtos non veniunt in cancellar' nra ctificans distincte & apte In cuius &c.

T. ut sup'.

Iterum mandatur quod novum subsidium exigatur de lanis in portu Berewici pro reparatione murorum, &c.

R. ditto & fidelibz suis Riço de Stanhop Robto de Clyfford & Johi de Greytanes saltm Quia datū est nob̄ intelligi q̄d Membr. 1.
Westm.
15 Oct.
muri ville nre Berewici sup Twedam in pte jam de novo diruti & ad tram pstrati & in pte minant' ruinam in pteq̄ in tantū deteriorant' q̄d nisi citius reparent' & emendent' de piculosa pditōe ipius ville quod absit in p̄x visibili' est timend' Nos de salvatōe ipius ville suāe solliciti considerantefq̄ q̄d hii qui de bonis & m̄cimoniis ad dtam villam adductis & de eadem villa educis comodū optinent & reportant ad reparatōem & emendatōem muroꝝ pdtoꝝ subvenire tenent' concessim' in subsidii reparatōis & emendatōis muroꝝ pdtoꝝ

de quolibet facco lanæ de crescentia Scotie quem alienigene in dta villa non residentes a portu ejusdem ville educunt dimidiā am marcam.

et de quolibet facco lane hujusmodi de crescentia Scotie p indigenas infra eandem villam residentes ab eodem portu educendo quadraginta denarios

pcipiend' p bienniū jam p̄x futur' ultra costumam inde debitam Et nos de fidelitate v̄ra confidentes assignavim' vos & duos v̄m ad dtm subsidiū de singulis faccis lane a portu pdto educend' p visum & testimoniū camar' nri ville pdte qui p tempore fuit colligend' & recipiend' & ad om̄es exitus de eodem subsidio pvenientes in reparatōe & emendatōe defectuū muroꝝ pdtoꝝ quos p dtm camar' simili' supvideri volum' apponi faciend' Et ideo vob̄ mandam' q̄d subsidiū pdtm p visum & testimoniū camar' nri pdti colligatis & recipiatis & om̄es exitus inde pvenientes in reparatōem & emendatōem defectuū muroꝝ pdtoꝝ & non in alios usus apponi fac' Volum' autem q̄d custuma nra de lanis & aliis m̄candis debita & consueta in portu pdto p collectores dte custume p nos assignat' colligat' & levat' juxta formam cōmissionis nre eis inde fte & q̄d vos de eadem custuma in aliquo non intromittatis In cuius &c. p bienniū duratur'.

T. R. apud Westm' xv die Octobr'. P ipm regē & cons'.

Salvus conductus pro obsidibus Scotiae.

R. univ̄sis & singlis vicecomitibz majoribz constabular' balivis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libtates q̄m ext' ad Membr. 2.
Westm.
17 Oct.

A.D. 1354. ad quos &c. factum Sciatis quod cum in tractatu inter quosdam nuncios nostros ex una parte & quosdam prelatos magnates & alios nobiles de Scotia ex parte alia * sup deliberatione David de Bruys prisonarii nostri hinc continetur quod filii quosdam nobiliu & alii de Scotia usque ad numeru viginti personarum nobis libenter in regno nostro Angli sub custodia nostra ad sumptus suos proprios morantur in obsides per predicto David Nos volentes securitati dictorum obsidum sic in dicto regno nostro Angli venturoz providere suscepimus ipsos obsides equos & harnesia sua quecumque in dicto regno nostro Angli ex causa predicta veniendo ibidem morando & exinde ad loca sibi per nos assignanda persolvendo in protectionem & defensionem nostram necnon in salvu & securum conductum nostrum Et ideo vos districtius quo possumus injungimus & mandamus &c. prout in similibus In cujus &c. usque ad finem novem annorum post data presentium per sequi plenarie completoz duratur.

T. R. apud Westm' xvij die Octobr'.

Rex Edwardus mandat quod lanæ, pelles lanutæ, et coria, arrestata ad commodum suum vendantur.

Membr. 1.
Westm.
20 Oct.

R. dicto suo Magro Johi de Boulton canlaro ville sue Berewici sup Twedam factum Mandamus vos quod omnes lanas pelles lanutas & coria tanquam nobis forisfacta arrestata & in custodia vestra existentia per majori pretio quo poteritis vendi fac' ita quod de denar' inde provenientibus nobis respondeatis ad sciam nostram.

T. R. apud Westm' xx die Octobr'. P consiliu.

Mandatur collectoribus vectigalium quod pretium lanarum, &c. Johanni de Boulton solvant.

Membr. 1.
Westm.
22 Oct.

R. collectoribus custumarum suarum in portu ville Berewici sup Twedam factum Mandamus vos quod omnes lanas pelles lanutas & coria tanquam nobis forisfacta arrestata & in custodia vestra existentia per majori pretio quo poteritis vendatis & denar' inde provenientes dicto clerico nostro Magro Johi de Boulton canlaro ville nostre predicte libetis ad faciend' inde quod per nos ei plenius est injunctum Volumus enim vos inde erga nos exonerari.

T. R. apud Westm' xxij die Octobr'. P consiliu.

Mandatur quod pecunia solvatur Fratribus Minoribus Berewici.

Membr. 1.
Westm.
22 Oct.
† Sic.

R. dicto clerico suo Magro Johi de Boulton & † canlar' ville sue Berewici sup Twedam factum Mandamus vos quod dictis nobis in Christo gardiano & fratribus ordinis Fratrum Minorum ville nostre predicte viginti libras quas eis concessimus in plena satisfactionem arreragiorum illarum viginti marcaz quas ipsi de elemosina nostra annuatim percipiunt de deveriis de venditione lanarum corioz & pellium lanutarum in villa predicta nobis forisfacto que per vos vendi mandavimus provenientibus receptis ab eisdem gardiano & fratribus fratribus suis acquietantie de arreragiis predictis & etiam dictas viginti marcas ex nunc singulis annis terminis consuetis quodamdiu canlar' nostre ibidem fueritis de exitibus canlarie predicte solvi & here fac' Recipientes ab eisdem fratribus fratribus suis † acquietantie solutões quas eis sic feceritis testificantes Et nos vos inde in compoto vestro ad sciam nostram debitam allocutionem here faciemus.

T. ut sup'. P ipsum regem.

Johanni de Boulton mandatur quod pecuniam recipiat.

A.D. 1354.

R. dicto clerico suo Magro Johi de Boulton canlaro ville sue Berewici sup Twedam factum Cum per breve nostrum mandavimus collectoribus custumarum nostrarum in portu ville predicte quod omnes lanas pelles lanutas & coria tanquam nobis forisfacta arrestata & in custodia sua existentia per majori pretio quo poterunt vendant & denar' inde provenientes vos libenter ad faciend' inde quod vos per nos plenius est injunctum Vos mandamus quod denar' predictos a prefatis collectoribus recipiatis in forma predicta.

T. R. apud Westm' xxiiij die Octobr'. P consiliu.

Willielmo de Heroun datur licentia vadiandi duellum in Scotia.

Membr. 1.
Westm.
24 Oct.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos &c. factum Sciatis quod cum dictus & fidelis noster Willms Heroun coram dicto & fidelibus noster Willmo de Bohun comite Norhampton dno de Valle Anandi in Scotia versus Johem Walayse & Willm Prudhome ad convincend' eos de felonica deprehensione equoz ipsius Willmi Heroun persequat' iidem Johes & Willms Prudhome ad prosecutionem ipsius Willmi Heroun inde allocuti asserunt ipsos de feloniam predicta culpabiles non fuisse & hoc per corpora sua juxta legem & consuetudinem terre Scotie se contra dictum Willm Heroun seu aliquos de suis defendere optulerunt prefatusque Willms Heroun ad dictam feloniam versus ipsos Johem & Willm Prudhome per duos homines suos cum Dei adjutorio perband' in dicta terra Scotie si de nobis ad hoc licentiam possit here se optulit fore paratum sup quo nobis supplicavit ut sibi ad probationem illam in forma predicta faciend' licentiam concedere velimus Nos supplicatōi predicte annuentes ad dictam probationem per duos homines suos contra dictos Johem & Willm Prudhome in terra predicta occasione predicta faciend' eidem Willmo Heroun tenore presentium licentiam dedimus spalem Et hoc vobis & omnibus aliis quorū interest innotescimus presentes In cujus &c.

T. R. apud Westm' xxviiij die Octobr'. P ipsum regem.

Johanni de Boulton mandatur quod hospitale Sanctæ Mariæ Magdalene restituat Roberto de Burton.

Membr. 1.
Westm.
28 Oct.

R. dicto clerico suo Magro Johi de Boulton canlar' suo ville Berewici sup Twedam ac alias terrarum nostrarum in partibus Scotie factum Cum nuper per fratres nostras patentes dederimus & concesserimus dicto clerico nostro Roberto de Burton hospitale Beate Marie Magdalene juxta Berewicu sup Twedam hunc cum suis juribus & partibus quibuscumque put in terris nostris predictis plenius continetur ac jam ex parte prefati Roberti nobis sit graviter conquerendo monstratum quod vos hospitale predictum cum partibus absque aliquo mandato nostro cepistis in manu nostram in ipsius Roberti dampnum non modicum & gravamen Nos nolentes ipsum Robertum sup possessione sua hospitalis predicti indebite pergravari vos mandamus quod manu nostram ab eodem hospitali cum partibus amoveatis & ipsum Robertum dictum hospitale cum partibus tenere permittatis put illud pretextu terrarum nostrarum predictarum tenuit ante captiōem sup dictam.

T. R. apud Westm' viij die Decembr'. P cons.